Informe financiero_Gasto por Capitulo, Concepto ) LTAIPG26F 1_XXXIA Cada uno de los sujetos obligados debe publicar y actualizar la informacién contable registrada en

Tabla Campos

Ejercicio

TiTULO

Fecha de inicio
del periodo que

se informa

Fecha de
término del

periodo que se

informa

Clave del
capitulo, con
base en la
clasificacion
econdmica del
gasto

NOMBRE CORTO

Clave del
concepto, con
base en la
clasificacion
economica del
gasto

Clave de la
partida, con
base en la
clasificacion
economica del
gasto

DESCRIPCION

Denominacion del capitulo, concepto o partida, con base en la
clasificacion econémica del gasto

Gasto
aprobado por
capitulo,
concepto o
partida; con
base en la
clasificacion
economica del
gasto

Gasto

modificado por

capitulo,
concepto o
partida; con
base en la
clasificacién

econoémica del

gasto

Gasto
comprometido
por capitulo,
concepto o
partida; con
base en la
clasificacion
econdmica de
gasto

Gasto
devengado por
capitulo,
concepto o
partida; con
base en la
clasificacion
econoémica del
gasto

Gasto ejercido
por capitulo,
concepto o
partida con
base en la
clasificacion
econoémica del
gasto

Gasto pagado
por capitulo,
concepto o
partida; con
base en la
clasificacion
econémica del
gasto
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SUELDO BASE AL PERSONAL PERMANENTE
SUELDO DE CONFIANZA AL PERSONAL PERMANENTE
HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS
SERVICIO SOCIAL

JUNTA DE CONCILIACION Y ARBITRAJE

PRIMA VACACIONAL

PRIMA DOMINICAL

GRATIFICACION DE FIN DE ANO

HORAS EXTRAORDINARIAS

DIAS FESTIVOS

COMPENSACIONES

APORTACIONES IMSS

APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA
APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO
APORTACIONES PARA SEGUROS
INDEMNIZACIONES

PRESTACIONES DE RETIRO

PRESTACIONES CONTRACTUALES
CAPACITACION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS
ASIGNACIONES ADICIONALES AL SUELDO
PREVISION TOTAL MULTIPLE

PREVISIONES DE CARACTER LABORAL, ECONOMICA Y DE
SEGURIDAD SOCIAL

EQUIPOS MENORES DE OFICINA
MATERIALES UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION

MATERIALES Y UTILES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y
COMUNICACIONES

MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL

MATERIAL DE LIMPIEZA

MATERIALES Y UTILES DE ENSENANZA

PROD. ALIM. PPERS. EN INSTALAC. DE DEPEND. Y ENT
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA ANIMALES

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

37,104,415.20
62,855,720.82
0.00
0.00
0.00
3,292,921.80
100,000.00
11,525,226.30
130,000.00
130,000.00
100,739.93
16,917,277.70
5,463,875.94
5,546,541.21
0.00
30,000.00
0.00
0.00
30,000.00
0.00
100,000.00

5,000.00
38,115.68
459,770.76
0.00

14,300.80
779,960.28
314,222.50

0.00
152,000.00
0.00
73,000.00
16,000.00
0.00

36,418,115.20
61,154,620.82

0.00
0.00
0.00
3,241,921.80
200,000.00

12,071,226.30

535,200.00
465,000.00
828,939.93

15,474,377.70

4,656,875.94
6,306,441.21
200,000.00
30,000.00
0.00
0.00
30,000.00
0.00
1,714,000.00

5,000.00
196,815.54
389,852.21

0.00

15,228.09
633,740.56
389,615.50

0.00
156,000.00
0.00
96,334.48
2,262.00
0.00

36,024,512.34
60,211,506.05
0.00
0.00
0.00
2,981,086.84
145,559.77
10,990,204.84
497,601.35
450,841.20
786,371.96
14,359,391.34
4,389,908.06
6,068,867.23
195,944.22
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
494,753.00

0.00
195,882.90
355,415.28

0.00

1,638.99
593,997.72
377,171.66
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155,626.00
0.00
95,985.82
2,262.00
0.00
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PRODUCTOS METALICOS Y A BASE DE MINERALES NO

2024 01/10/2024 31/12/2024 2000 2300 2361 METALICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2024 01/10/2024 31/12/2024 2000 2300 2382 MERCANCIAS PARA SU DISTRIBUCION A LA POBLACION 0.00 1,509,997.53  1,459,997.53  1,459,997.53  1,459,997.53  1,459,997.53
2024 01/10/2024 31/12/2024 2000 2400 2411 PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS 617,179.03 1,546,685.05  1,472,782.44  1,472,782.44  1,472,782.44  1,472,782.44
2024 01/10/2024 31/12/2024 2000 2400 2421 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 998,087.13 1,264,828.85  1,237,475.24  1,237,475.24  1,237,475.24  1,237,475.24
2024 01/10/2024 31/12/2024 2000 2400 2431 CAL YESO Y PRODUCTOS DE YESO 3,982.06 3,367.02 1,767.02 1,767.02 1,767.02 1,767.02
2024 01/10/2024 31/12/2024 2000 2400 2441 MADERA'Y PRODUCTOS DE MADERA 8,216.68 4,178.92 4,178.92 4,178.92 4,178.92 4,178.92
2024 01/10/2024 31/12/2024 2000 2400 2461 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 3,973,403.87  3,173,102.02  2,994,076.70  2,994,076.70  2,994,076.70  2,994,076.70
2024 01/10/2024 31/12/2024 2000 2400 2471 ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION 6,712,626.30  6,075,831.92  5,830,854.00 5,830,854.00 5,830,854.00  5,830,854.00
2024 01/10/2024 31/12/2024 2000 2400 2481 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 10,367,067.82 12,354,173.64 12,352,948.19 12,352,948.19 12,352,948.19 12,352,948.19
OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y
2024 01/10/2024 31/12/2024 2000 2400 2491 REPARACION 326,477.15 131,433.49 105,511.51 105,511.51 105,511.51 105,511.51
2024 01/10/2024 31/12/2024 2000 2500 2511 PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS 1,914,673.08  2,705,657.08  2,215,870.95  2,215,870.95  2,215,870.95  2,215,870.95
2024 01/10/2024 31/12/2024 2000 2500 2521 PLAGUICIDAS Y PESTICIDAS 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2024 01/10/2024 31/12/2024 2000 2500 2531 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 48,000.00 76,000.00 75,999.38 75,999.38 75,999.38 75,999.38
2024 01/10/2024 31/12/2024 2000 2500 2541 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS 34,867.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2024 01/10/2024 31/12/2024 2000 2500 2551 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO 676,350.02 797,782.92 689,391.23 689,391.23 689,391.23 689,391.23
2024 01/10/2024 31/12/2024 2000 2500 2561 FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS 5,421,818.58  4,044,784.78  3,562,636.62  3,562,636.62  3,562,636.62  3,562,636.62
2024 01/10/2024 31/12/2024 2000 2500 2591 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS 2,074,530.95  2,386,186.95  2,156,073.36  2,156,073.36  2,156,073.36  2,156,073.36
2024 01/10/2024 31/12/2024 2000 2600 2611 COMBUS. LUB Y ADITIVOS VEHICULOS SERV. PUB. 9,294,641.25 8,002,139.66  7,387,362.61  7,387,362.61  7,387,362.61  7,387,362.61
2024 01/10/2024 31/12/2024 2000 2600 2612 COMBUS. LUB. Y ADIT.PMAQ. EQ. PROD. Y SERV. ADMIN 4,723,795.23  3,383,996.54  2,865,499.52  2,865,499.52  2,865,499.52  2,865,499.52
2024 01/10/2024 31/12/2024 2000 2700 2711 VESTUARIO Y UNIFORMES 1,681,805.42 1,701,805.42  1,079,847.25 1,079,847.25 1,079,847.25  1,079,847.25
2024 01/10/2024 31/12/2024 2000 2700 2722 PRENDAS DE SEGURIDAD 1,602,550.66  1,113,344.30 749,808.99 749,808.99 749,808.99 749,808.99
2024 01/10/2024 31/12/2024 2000 2700 2731 ARTICULOS DEPORTIVOS 3,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2024 01/10/2024 31/12/2024 2000 2700 2741 PRODUCTOS TEXTILES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2024 01/10/2024 31/12/2024 2000 2900 2911 HERRAMIENTAS MENORES 1,665,195.36  1,321,038.93  1,219,889.05  1,219,889.05  1,219,889.05  1,219,889.05
2024 01/10/2024 31/12/2024 2000 2900 2921 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 19,913.28 18,863.28 17,130.31 17,130.31 17,130.31 17,130.31
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y
2024 01/10/2024 31/12/2024 2000 2900 2931 EQUIPO DE ADMINISTRACION EDUCACIONAL Y RECREATIVO 4,000.00 4,000.00 3,745.40 3,745.40 3,745.40 3,745.40
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE
2024 01/10/2024 31/12/2024 2000 2900 2941 COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 79,223.36 78,852.85 72,388.97 72,388.97 72,388.97 72,388.97
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE
2024 01/10/2024 31/12/2024 2000 2900 2961 TRANSPORTE 1,427,972.63  1,427,792.26  1,426,361.23  1,426,361.23  1,426,361.23  1,426,361.23
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIAYY
2024 01/10/2024 31/12/2024 2000 2900 2981 OTROS EQUIPOS 671,729.27 659,729.27 331,656.49 331,656.49 331,656.49 331,656.49
2024 01/10/2024 31/12/2024 3000 3100 3112 ENERGIA ELECTRICA 105,358,500.29 118,145,500.29 118,128,133.68 118,128,133.68 118,128,133.68 118,128,133.68
2024 01/10/2024 31/12/2024 3000 3100 3121 GAS 13,200.00 16,082.57 14,282.57 14,282.57 14,282.57 14,282.57
2024 01/10/2024 31/12/2024 3000 3100 3131 AGUA 46,017.02 111,017.00 111,017.00 111,017.00 111,017.00 111,017.00
2024 01/10/2024 31/12/2024 3000 3100 3141 TELEFON{A TRADICIONAL 325,839.91 325,839.91 320,090.40 320,090.40 320,090.40 320,090.40
2024 01/10/2024 31/12/2024 3000 3100 3152 TELEFONIA CELULAR 564,116.48 423,400.00 344,535.49 344,535.49 344,535.49 344,535.49
2024 01/10/2024 31/12/2024 3000 3100 3161 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATELITES 13,650.00 13,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET REDES Y PROCESAMIENTO
2024 01/10/2024 31/12/2024 3000 3100 3172 DE INFORMACION 133,415.87 129,415.87 108,561.48 108,561.48 105,087.48 105,087.48
2024 01/10/2024 31/12/2024 3000 3100 3181 SERVICIO POSTAL 67,760.00 8,165.00 3,820.44 3,820.44 3,820.44 3,820.44
2024 01/10/2024 31/12/2024 3000 3200 3221 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 1,507,671.92  1,486,813.90 1,320,488.61  1,320,488.61 1,320,488.61  1,320,488.61

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
2024 01/10/2024 31/12/2024 3000 3200 3231 ADMINISTRACION EDUCACIONAL Y RECREATIVO 87,672.00 87,672.00 84,310.20 84,310.20 84,310.20 84,310.20
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ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMATICOS

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO

ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS ARRENDAMIENTOS

SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD

SERVICIOS DE AUDITORIA

OTROS SERVICIOS RELACIONADOS

SERVICIOS DE PROCESOS TECNICA'Y EN TECN DE LA INFO
SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA
SERVICIOS DE INVESTIGACION CIENTIFICA

SERVICIOS DE CAPACITACION

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO TRADUCCION
FOTOCOPIADO E IMPRESION

SERVICIOS DE PROTECCION Y SEGURIDAD
SERVICIOS DE VIGILANCIA

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS
INTEGRALES

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS
SERVICIOS DE COBRANZA INVESTIGACION CREDITICIA Y SIMILAR

SERVICIOS DE RECAUDACION, TRASLADO Y CUSTODIA DE
VALORES

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES
FLETES Y MANIOBRAS
ADAPTACION DE INMUEBLES

INSTALACION REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO
Y EQUIPO DE ADMINISTRACION EDUCACIONAL Y RECREATIVO

INSTALACION REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE
COMPUTO Y TECNOLOGIA DE LA INFORMACION

INSTALACION REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO E
INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE

INSTALACION REPARACION Y MANTENIMIENTO DE
MAQUINARIA OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS
SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION

DIFUSION POR RADIO TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE
MENSAJES COMERCIALES PARA PROMOVER LA VENTA DE
BIENES O SERVICIOS

SERVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFIAS
SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FILMICA DEL SONIDO Y DEL VIDEO

SERVICIO DE CREACION Y DIFUSION DE CONTENIDO
EXCLUSIVAMENTE A TRAVES DE INTERNET

PASAJES AEREOS INTERNAC PSERV PUB EN COMISION
PASAJES TERR INTERNAC PSERV EN COMISION
VIATICOS EN EL PAIS

0.00

0.00

14,640,151.37
3,372,635.45
0.00
6,422,113.67
716,000.00
610,000.00
6,343,144.50
492,000.00
0.00
721,665.33

2,200,986.06
0.00
9,834,616.56

17,723,348.47
1,842,000.00
3,000,000.00

1,101,981.56
2,440,882.58
2,310,000.00
11,189,402.97

15,000.00

414,797.00

1,100,000.00
3,469,831.88

15,510,829.79
1,595,000.00
135,000.00

3,196,808.16
0.00
100,000.00

100,000.00
79,100.00
140,200.00
453,851.61

0.00

0.00

16,714,284.32
2,764,873.61
0.00
6,427,113.67
430,695.81
260,000.00
4,513,797.84
629,151.91
0.00
874,567.83

2,862,912.07
0.00
9,834,616.56

14,023,162.64
2,047,710.35
3,414,976.99

1,262,581.56
3,440,882.58
3,860,000.00
13,003,513.13

15,000.00

507,675.75

1,552,394.28
3,269,831.88

17,395,590.15
1,289,919.36
135,000.00

3,454,808.16
0.00
100,000.00

100,000.00
116,083.93
54,900.40

453,851.61

0.00

0.00

16,692,422.81
2,681,912.18
0.00
6,427,112.98
430,695.81
75,736.47
4,513,797.84
629,151.91
0.00
861,759.74

2,548,639.62
0.00
9,834,616.56

11,571,147.20
2,034,408.20
3,347,822.84

1,219,950.55
3,209,962.11
3,674,582.18
12,817,845.33

13,688.00

468,886.19

1,403,320.63
3,121,024.21

14,792,876.07
1,286,570.43
107,118.40

3,447,352.36
0.00
61,108.46

63,282.22
116,083.93
9,780.40
170,696.45
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0.00
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11,571,147.20
2,034,408.20
3,347,822.84

1,219,950.55
3,209,962.11
3,674,582.18
12,817,845.33

13,688.00

468,886.19

1,403,320.63
3,121,024.21

14,792,876.07
1,286,570.43
107,118.40

3,447,352.36
0.00
61,108.46

63,282.22
116,083.93
9,780.40
170,696.45
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0.00

16,690,914.81
2,658,200.18
0.00
6,427,112.98
430,695.81
75,736.47
4,038,197.84
563,031.91
0.00
861,759.74

2,490,684.93
0.00
9,834,616.56

11,311,365.69
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1,219,950.55
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10,760,825.10
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14,035,107.57
1,286,570.43
107,118.40

3,447,352.36
0.00
61,108.46

63,282.22
116,083.93
9,780.40
170,696.45

0.00

0.00

16,690,914.81
2,658,200.18
0.00
6,427,112.98
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0.00
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11,311,365.69
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3,209,962.11
3,674,582.18
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14,035,107.57
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9,780.40
170,696.45



2024 01/10/2024 31/12/2024 3000 3700 3761 VIATICOS EN EL EXTRANJERO PARA SERV PUB EN COMISION 31,200.00 77,527.00 62,730.08 62,730.08 62,730.08 62,730.08

2024 01/10/2024 31/12/2024 3000 3700 3791 OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2024 01/10/2024 31/12/2024 3000 3800 3821 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 769,696.85 2,053,621.33  1,992,004.72  1,992,004.72  1,992,004.72  1,992,004.72
2024 01/10/2024 31/12/2024 3000 3800 3831 CONGRESOS Y CONVENCIONES 108,160.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2024 01/10/2024 31/12/2024 3000 3800 3851 GASTOS DE REPRESENTACION 85,000.00 85,000.00 56,059.44 56,059.44 56,059.44 56,059.44
2024 01/10/2024 31/12/2024 3000 3900 3922 OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS 29,818,348.17 31,390,059.55 31,198,857.84 31,198,857.84 31,198,857.84 31,198,857.84
2024 01/10/2024 31/12/2024 3000 3900 3941 SENTENCIAS Y RESOLUCIONES POR AUTORIDAD COMPETENTE 2,849,510.90 6,769,510.90  6,351,436.96  6,351,436.96  6,351,436.96  6,351,436.96
2024 01/10/2024 31/12/2024 3000 3900 3951 PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES 28,000.00 27,961.20 27,961.20 27,961.20 27,961.20 27,961.20
2024 01/10/2024 31/12/2024 3000 3900 3961 OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES 31,564.52 31,564.52 8,942.46 8,942.46 8,942.46 8,942.46
IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA
2024 01/10/2024 31/12/2024 3000 3900 3981 RELACION LABORAL 45,000.00 3,899,544.50  3,383,232.00  3,383,232.00  3,383,232.00  3,383,232.00
2024 01/10/2024 31/12/2024 3000 3900 3991 OTROS SERVICIOS GENERALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS OTORGADAS A ORGANISMOS ENTIDADES
2024 01/10/2024 31/12/2024 4000 4200 4211 PARAESTATALES NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2024 01/10/2024 31/12/2024 4000 4400 4411 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 102,000.00 112,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00
2024 01/10/2024 31/12/2024 4000 4400 4451 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES 26,434.82 25,418.10 25,418.10 25,418.10 25,418.10 25,418.10
2024 01/10/2024 31/12/2024 4000 4800 4811 DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2024 01/10/2024 31/12/2024 5000 5100 5111 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA 233,000.00 650,776.50 632,159.50 632,159.50 632,159.50 632,159.50
2024 01/10/2024 31/12/2024 5000 5100 5151 EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION  3,290,572.44  3,354,080.85  3,354,080.84  3,354,080.84  3,354,080.84  3,354,080.84
2024 01/10/2024 31/12/2024 5000 5100 5191 OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION 47,500.00 809,839.71 809,839.71 809,839.71 809,839.71 809,839.71
2024 01/10/2024 31/12/2024 5000 5100 5192 MOBILIARIO Y EQUIPO PARA COMERCIO Y SERVICIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2024 01/10/2024 31/12/2024 5000 5200 5211 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2024 01/10/2024 31/12/2024 5000 5200 5231 CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2024 01/10/2024 31/12/2024 5000 5300 5311 EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO 946,655.20 945,000.00 816,992.87 816,992.87 816,992.87 816,992.87
2024 01/10/2024 31/12/2024 5000 5400 5411 VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE 5,500,000.01 10,490,256.02 10,490,255.97 10,490,255.97 10,490,255.97 10,490,255.97
2024 01/10/2024 31/12/2024 5000 5400 5421 CARROCERIAS Y REMOLQUES 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2024 01/10/2024 31/12/2024 5000 5400 5491 OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE 200,000.00 282,065.19 264,506.50 264,506.50 264,506.50 264,506.50
2024 01/10/2024 31/12/2024 5000 5600 5621 MAQUINARIA'Y EQUIPO INDUSTRIAL 21,842,925.54 21,086,687.58 14,404,642.00 14,404,642.00 14,404,642.00 14,404,642.00
2024 01/10/2024 31/12/2024 5000 5600 5631 MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCCION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y DE
2024 01/10/2024 31/12/2024 5000 5600 5641 REFRIGERACION INDUSTRIAL Y COMERCIAL 458,251.30 2,499,373.11  2,279,347.10  2,279,347.10  2,279,347.10  2,279,347.10
2024 01/10/2024 31/12/2024 5000 5600 5651 EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2024 01/10/2024 31/12/2024 5000 5600 5661 ACCESORIOS DE ILUMINACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
EQUIPO DE GENERACION ELECTRICA APARATOS Y ACCESORIOS
2024 01/10/2024 31/12/2024 5000 5600 5663 ELECTRICOS 1,059,392.50  3,993,851.43 435,879.85 435,879.85 435,879.85 435,879.85
2024 01/10/2024 31/12/2024 5000 5600 5671 HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTA 2,207,217.30  2,285,117.56  2,285,117.56  2,285,117.56  2,285,117.56  2,285,117.56
2024 01/10/2024 31/12/2024 5000 5600 5691 OTROS EQUIPOS 11,703,111.59 7,768,432.95  6,699,009.01 6,699,009.01  5,929,540.41  5,929,540.41
2024 01/10/2024 31/12/2024 5000 5800 5811 TERRENOS 4,640,000.00  3,660,000.00 3,660,000.00  3,660,000.00 3,660,000.00  3,660,000.00
2024 01/10/2024 31/12/2024 5000 5800 5891 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2024 01/10/2024 31/12/2024 5000 5900 5911 SOFTWARE 1,229,909.68  3,244,028.49  2,768,428.49  2,768,428.49  2,768,428.49  2,768,428.49
DIVISION DE TERRENOS Y CONSTRUCCION DE OBRAS DE
2024 01/10/2024 31/12/2024 6000 6100 6141 URBANIZACION 95,238,554.60 298,273,080.72 287,899,068.03 213,565,286.82 199,334,544.09 199,334,544.09
2024 01/10/2024 31/12/2024 6000 6200 6221 EDIFICACION NO HABITACIONAL 8,475,652.32  25,291,659.32 22,221,202.90 22,221,202.90 20,728,043.17 20,728,043.17

CONSTRUCCION DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA
PETROLEO GAS ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES
2024 01/10/2024 31/12/2024 6000 6200 6231 TELECOMUNICACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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6000
6000
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7000
7000
8000

6200
6200
6200

6200

7400
7900
8500

6241
6251
6271

6291

7471
7991
8531

DIVISION DE TERRENOS Y CONSTRUCCION DE OBRAS DE

URBANIZACION 32,381,310.05 71,159,981.41 69,380,901.06 30,886,075.85 23,903,076.75 23,903,076.75
CONSTRUCCION DE ViAS DE COMUNICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRUCCIONES 13,904,483.03 33,519,256.62 32,217,125.05 24,177,947.21 24,177,947.21 24,177,947.21
TRABAJOS DE ACABADOS EN EDIFICACIONES Y OTROS

TRABAJOS ESPECIALIZADOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CONCESION DE PRESTAMOS AL SECTOR PUBLICO CON FINES DE

GESTION DE LIQUIDEZ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
OTRAS EROGACIONES COMPLEMENTARIAS 0.00 327,318,327.19 0.00 0.00 0.00 0.00
OTROS CONVENIOS 0.00 12,455.48 3,736.65 3,736.65 3,736.65 3,736.65



